Defensoria Pública do Estado da Paraíba
Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa - PB, 58020-680

Diário Oficial
Eletrônico

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Nº 348 João Pessoa - Disponibilização: Segunda-Feira, 21 de Novembro de 2022
Publicação: Terça-Feira, 22 de Novembro de 2022 ANO 2022

Criado pela Lei nº 11.815 de 18 de dezembro de 2020.

Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme Lei Federal Nº 14.063 de 23 de Setembro de 2020.

ATOS DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL

PORTARIA Nº 935/2022- DPPB/GDPG -  O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE designar o Defensor Público ARLAND DE SOUZA LOPES, Símbolo DP-3, matrícula 97.279-7, Membro desta Defensoria
Pública,  para,  em caráter  especial  e  sem prejuízo  de  suas  funções,  patrocinar  a  defesa  do  réu  Kazuo  Nakane,  nos  autos  do  Processo  n.
0845156-29.2022.8.15.2001, em tramitação na 15ª Vara Cível da Comarca da Capital,  face a Defensora da Vara já defender a parte autora.
GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL. Em João Pessoa, 21 de novembro de 2022.

PORTARIA Nº 936/2022- DPPB/GDPG -  O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE designar a Defensora Pública MARISE PIMENTEL FIGUEIREDO LUNA, Símbolo DP-3, matrícula 90.236-5, Membro
desta Defensoria Pública, para realizar as audiências na Vara de Execução Penal da Comarca de Campina Grande, no período de 16 de novembro a
15 de dezembro de 2022, em virtude do afastamento para gozo de férias do Defensor Público Paulo Sérgio Garcia de Araújo, em caráter especial e
sem prejuízo de suas funções. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL. Em João Pessoa, 21 de novembro de 2022.

PORTARIA Nº 937/2022- DPPB/GDPG -  O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE designar a Defensora Pública MARISE PIMENTEL FIGUEIREDO LUNA, Símbolo DP-3, matrícula 90.236-5, Membro
desta Defensoria Pública, com titularidade e exercício na 3ª Vara da Fazenda Pública da Comarca de Campina Grande, para responder pela 7ª Vara
Cível da Comarca de Camina Grande, como segundo exercício de substituição cumulativa, a contar de 11 de novembro de 2022, e até ulterior
deliberação. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL. Em João Pessoa, 21 de novembro de 2022.

PORTARIA Nº 938/2022- DPPB/GDPG -  O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE designar o Defensor Público DIRCEU ABIMAEL DE SOUZA LIMA, Símbolo DP-3, matrícula 80.222-1, Membro desta
Defensoria Pública, com exercício na 9ª Vara Cível da Comarca da Capital, para,em caráter especial e sem prejuízo de suas funções, patrocinar a
defesa do réu Ednaldo Brito dos Santos, nos autos do Processo n. 0862160-84.2019.8.15.2001, em tramitação na 8ª Vara Cível da Comarca da
Capital, face o Defensor da Vara defender a parte autora. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL. Em João Pessoa, 21 de novembro de 2022.

PORTARIA Nº 940/2022- DPPB/GDPG -  O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE designar o Defensor Público CHARLES GOMES PEREIRA, Símbolo DP-4, matrícula 68.066-4, Membro desta Defensoria
Pública,  para responder pelo Centro de Mediação da Família da Comarca da Capital,  no mês de novembro do corrente ano,  em virtude do
afastamento para gozo de férias da Defensora Pública Ângela Maria Dantas Lufti de Abrantes, em caráter especial e em prejuízo de suas funções.
GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL. Em João Pessoa, 21 de novembro de 2022.